



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 45/2024

Edital: null/null

Modalidade: Pregão - 28 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA UTILIZAÇÃO NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

Fornecedores e itens :

598 - NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
16	CAIXA ORGANIZADORA DE ARQUIVO, COM TAMPAS E PEGADORES, TAMANHO GRANDE, MATERIAL: POLIIONDA, CORES DIVERSAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 20X31X42CM, CAPACIDADE MÍNIMA: 15KG	64	UNIDADE	R\$52,96	R\$ 3.389,44
18	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, FUME/TRANSPARENTE, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 254X358X140. ARTICULÁVEL.	15	UNIDADE	R\$44,00	R\$ 660,00
70	GRAMPO 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	110	CX	R\$3,44	R\$ 378,40
98	PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, SEM LOMBO, CORES DIVERSAS.	95	UNIDADE	R\$1,90	R\$ 180,50
121	PLACA DE E.V.A., COM NO MÍNIMO: 60X40CMX2MM, CORES DIVERSAS.	300	UNIDADE	R\$1,52	R\$ 456,00
Total Fornecedor:					R\$ 5.064,34
599 - SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
127	PLASTIFICADORA A4 220V ABERTURA P/ INSERÇÃO: 240 MM CAPACIDADE DE PLASTIFICAÇÃO: 01 FOLHA POR VEZ -POTÊNCIA DO MOTOR: 6 WATTS -TEMPO DE AQUECIMENTO: 4 A 6 MINUTOS -TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE: 90°C A 150°C -DIMENSÕES APROX.: 365X160X105MM	6	UNIDADE	R\$700,79	R\$ 4.204,74





599 - SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
136	QUADRO DE AVISOS EM CORTIÇA STANDARD MOLDURA EM ALUMÍNIO 120CMX90CM. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: STALO	9	UNIDADE	R\$176,27	R\$ 1.586,43
Total Fornecedor:					R\$ 5.791,17
600 - TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
7	BASTÃO DE COLA QUENTE, 7MM, TRANSPARENTE, PACOTE DE 01 KG.	13	PACOTE	R\$34,00	R\$ 442,00
8	BATERIA DE LÍCIO CR2032, 3 VOLTS, TIPO MOEDA, CARTELA COM 1 UND.	30	UNIDADE	R\$1,00	R\$ 30,00
9	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, NEUTRA, 63G/M ² , 57MM X 30M, 1 VIA, PAPEL BRANCO. - MARCA IGUAL OU SUPERIOR: "REGISPEL"	100	UNIDADE	R\$2,00	R\$ 200,00
10	BOBINA TÉRMICA 57X40	200	UNIDADE	R\$3,50	R\$ 700,00
91	PAPEL FOTOGRÁFICO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, EMBALAGEM C/ 50 FOLHAS, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA 150G.	15	CAIXA	R\$18,00	R\$ 270,00
92	PAPEL SULFITE A4 (210X297MM), 75G/M, PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES DIVERSAS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: CHAMEQUINHO	30	PACOTE	R\$6,20	R\$ 186,00
110	PILHA/BATERIA ALCALINA 9V RETANGULAR.	75	UNIDADE	R\$6,83	R\$ 512,25
111	PILHA ALCALINA PALITO AAA CARTELA COM 04 UNIDADES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ELGIN	45	UNIDADE	R\$5,29	R\$ 238,05
112	PILHA ALCALINA AA (PEQUENA) C/ 04 UNIDADES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ELGIN.	110	UNIDADE	R\$4,69	R\$ 515,90
113	PILHA ALCALINA C MEDIA 1,5V EMBAL , 2 UN	55	UNIDADE	R\$10,50	R\$ 577,50
119	PILHA ALCALINA GRANDE (D) - EMBALAGEM C/ 02 UNIDADES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ELGIN.	25	UNIDADE	R\$16,98	R\$ 424,50
Total Fornecedor:					R\$ 4.096,20
601 - LAGUNA ESPORTE LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
2	AGENDA ANUAL ESPIRAL, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO E PAPEL COUCHÉ, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 63/M ² , 01 DIA POR PÁGINA, 200 FOLHAS TAMANHO 200MMX275MM	100	UNIDADE	R\$43,67	R\$ 4.367,00
3	ALFINETE COLORIDO PARA MAPA - CX C/ 50 UNID.	30	UNIDADE	R\$13,19	R\$ 395,70





601 - LAGUNA ESPORTE LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	BALÃO Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES, LÁTEX NATURAL, CORANTES ATÓXICOS, AGENTES VULCANIZANTES E ANTIOXIDANTES. CORES SORTIDAS	103	PACOTE	R\$7,04	R\$ 725,12
6	BALÃO Nº 9- CARACTERÍSTICAS: BALÃO DE LÁTEX, PCT COM 50 UNIDADES NAS CORES: AZUL, AMARELO, ROSA, BRANCO, ROXO, VERDE, LILÁS E VERMELHO. (DEFINIÇÃO DA COR NO PEDIDO)	100	UNIDADE	R\$17,72	R\$ 1.772,00
17	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA, COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 56 LITROS	44	UNIDADE	R\$116,00	R\$ 5.104,00
21	CAIXA ARQUIVO MORTO. MATERIAL: POLIONDA/POLIPROPILENO. CORES DIVERSAS. DIMENSÕES MÍNIMAS: 350X130X250.	205	UNIDADE	R\$5,30	R\$ 1.086,50
23	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MÃO. CARACTERÍSTICAS: COR: CINZA COM PRETO, VISOR DE 12 DÍGITOS, FONTE DUAL (ENERGIA SOLAR + BATERIA), AUTO DESLIGAMENTO, FUNÇÕES DE CÁLCULOS BÁSICOS, VISOR INCLINADO, TECLAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 103MM X 135MM (COM GARANTIA DE 12 MESES). MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADECK	60	UNIDADE	R\$21,68	R\$ 1.300,80
24	CANETA ESFEROGRÁFICA FINA, CORPO HEXAGONAL COM RESPIRO LATERAL, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA. DURABILIDADE: ESCRIVE ATÉ 2 KM. ESCRITA MACIA. NÃO CONTENHA PVC. ESPECIFICAÇÕES: PONTA FINA DE 0,8 MM, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. EMBALAGEM: 50 UNIDADES NA COR VERMELHA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: PAPERMATE.	105	CAIXA	R\$65,35	R\$ 6.861,75
32	CARTOLINA DIVERSAS CORES	100	FLS	R\$0,99	R\$ 99,00
34	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO. CX COM NO MÍNIMO 500 G.	40	CX	R\$16,21	R\$ 648,40
35	CLIPS Nº 4/0, GALVANIZADO, CX COM NO MÍNIMO 500 G.	40	CAIXA	R\$15,93	R\$ 637,20
36	CLIPS Nº 6/0, GALVANIZADO, CX COM NO MÍNIMO 500 G.	10	CAIXA	R\$13,73	R\$ 137,30
37	CLIPS Nº 8/0, GALVANIZADO, CX COM NO MÍNIMO 500 G.	10	CX	R\$19,60	R\$ 196,00
38	COLA BRANCA FRS. 500ML	30	UNIDADE	R\$22,80	R\$ 684,00





601 - LAGUNA ESPORTE LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
39	COLA BRANCA, LÍQUIDA, COM NO MÍNIMO 90GR.	30	UNIDADE	R\$2,68	R\$ 80,40
41	COLA INSTANTÂNEA TIPO SUPER BONDER. IDEAL PARA: PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO. 1 FRASCO DE 5G.	123	UNIDADE	R\$9,52	R\$ 1.170,96
43	COLCHETE, N° 15, CAIXA C/72UNIDADES.	9	CX	R\$20,19	R\$ 181,71
44	CORRETIVO LÍQUIDO, FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO, FRASCO COM 18ML.	120	UNIDADE	R\$2,95	R\$ 354,00
48	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO N.18 PCT. C/ 1200UN - 01KG	11	PACOTE	R\$35,46	R\$ 390,06
56	ETIQUETA ADESIVA A4 63,5X38,1 10 FLS	2	CAIXA	R\$85,81	R\$ 171,62
59	ESTILETE LARGO CORPO PLÁSTICO COM GUIA METÁLICA, BOTÃO TRAVA. LÂMINA COM DIMENSÃO MÍNIMA: 18MM. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: TRAMONTINA	45	UNIDADE	R\$6,45	R\$ 290,25
60	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	60	UNIDADE	R\$2,87	R\$ 172,20
66	FITA DUPLA FACE, FIXA FORTE, COM NO MÍNIMO: 19 MM X 2 METROS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: 3M.	35	ROLO	R\$20,67	R\$ 723,45
68	FOLHAS PLÁSTICAS, COM 4 FUROS, FORMATO A4/OFFÍCIO. C/50FLS	29	CAIXA	R\$173,76	R\$ 5.039,04
71	GRAMPO 106/6 - 6 MM GALVANIZADO - CXC/ 3.500 UNID.	10	CX	R\$19,21	R\$ 192,10
72	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, PACOTE COM 50 UND.	20	PACOTE	R\$16,74	R\$ 334,80
73	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 6 COBREADO CX C/ 5.000 UN	10	CAIXA	R\$7,04	R\$ 70,40
76	LÁPIS PRETO, N° 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, REDONDO, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE.	120	UNIDADE	R\$0,38	R\$ 45,60
80	Molhador de dedos 12g	25	UNIDADE	R\$4,31	R\$ 107,75
84	PALITO DE CHURRASCO (LONGO) PARA ARTESANATO, PCT COM 100 UN.	10	PACOTE	R\$6,31	R\$ 63,10
85	PALITO DE PICOLÉ PARA ARTESANATO, PCT COM 50 UN	10	PACOTE	R\$4,36	R\$ 43,60
87	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 76 MM X 102 MM, CORES DIVERSAS, BLOCO C/100 FOLHAS, 90G/ M². MARCA IGUAL OU SUPERIOR: 3M.	180	PACOTE	R\$2,99	R\$ 538,20
88	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS). DIMENSÕES MÍNIMAS: 48CM X 2M.	20	UNIDADE	R\$1,70	R\$ 34,00
94	PAPEL VERGÊ, BRANCO, 180G/M², A4 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS	50	CAIXA	R\$18,42	R\$ 921,00





601 - LAGUNA ESPORTE LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
95	PAPEL CARTÃO FOSCO, 240G 50X70CM, CORES DIVERSAS.	35	UNIDADE	R\$1,96	R\$ 68,60
96	PASTA AZ COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, TM: 290 MMX350MMX75MM	20	UNIDADE	R\$14,65	R\$ 293,00
97	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 04 COLCHETES, COM 100 ENVELOPES. TAMANHO MÍNIMO: 240MM X 330MM X 12MM.	55	UNIDADE	R\$65,24	R\$ 3.588,20
99	PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, LOMBO 30. CORES DIVERSAS.	70	UNIDADE	R\$4,10	R\$ 287,00
100	PASTA PLÁSTICA, COM ABAS E ELÁSTICO, LOMBO 50MM. CORES DIVERSAS.	50	UNIDADE	R\$4,73	R\$ 236,50
105	PEN DRIVE 128 GB USB 2.0	20	UNIDADE	R\$118,66	R\$ 2.373,20
114	PINCEL NÚMERO 0	20	UNIDADE	R\$8,42	R\$ 168,40
117	PINCEL Nº 20	20	UNIDADE	R\$2,00	R\$ 40,00
120	PISTOLA COLA QUENTE, DE NO MÍNIMO 20W, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES, DECORAÇÕES. 220 VOLTS. UTILIZA REFIS DE COLA FINO: 0,7 CM DE DIÂMETRO.	35	UNIDADE	R\$26,63	R\$ 932,05
122	PLACA DE ISOPOR TM 50X100X20MM.	10	UNIDADE	R\$12,62	R\$ 126,20
123	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX25MT COM NO MÍNIMO 80 MICRAS.	32	ROLO	R\$96,55	R\$ 3.089,60
125	PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES EM POLIESTIRENO. 03 DIVISÕES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DELLO.	15	UNIDADE	R\$10,05	R\$ 150,75
126	PORTA CLIPS POLIESTIRENO COM IMÃ. COR: FUMÊ/PRETO E/OU ROSA/ROSÉ OPACO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 50 X 50 X 75	15	UNIDADE	R\$14,83	R\$ 222,45
129	PRANCHETA ACRÍLICA, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METÁLICO.	40	UNIDADE	R\$11,10	R\$ 444,00
130	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO.	65	UNIDADE	R\$7,35	R\$ 477,75
131	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 15MM E ABERTURA DE 7MM. PRENDE ATÉ 60 FLS DE PAPEL 75G/M2. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DESART.	200	UNIDADE	R\$0,12	R\$ 24,00
133	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 25MM E ABERTURA DE 7MM. PRENDE ATÉ 110 FLS DE PAPEL 75G/M2. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DESART.	200	UNIDADE	R\$0,66	R\$ 132,00





601 - LAGUNA ESPORTE LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
134	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32MM E ABERTURA DE 15MM. PRENDE ATÉ 150 FLS DE PAPEL 75G/M2. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DESART	200	UNIDADE	R\$2,05	R\$ 410,00
139	REGISTRADOR AZ, FORMATO A4, VISOR EM PVC CRISTAL, OLHAL NIQUELADO, FERRAGEM REMOVÍVEL E COMPRESSOR COM BOTÃO NIQUELADO, CANTONEIRA NIQUELADA, TRAVA NIQUELADA, MEDIDAS: 285MM X345MM. LOMBO: 55MM. CORES DIVERSAS.	200	UNIDADE	R\$20,75	R\$ 4.150,00
140	RÉGUA 30CM, EM POLIPROPILENO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS:32X4X0.	60	UNIDADE	R\$1,60	R\$ 96,00
143	TINTA PARA CARIMBO, 40ML, COR: PRETO/VERMELHO/AZUL. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: RADEX	25	UNIDADE	R\$7,31	R\$ 182,75
144	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS, POTE DE 250ML	20	PT	R\$6,00	R\$ 120,00
146	TINTA PARA TECIDO, POTE COM 37ML, CORES DIVERSAS.	30	UNIDADE	R\$5,34	R\$ 160,20
147	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS AZUL, GRAMATURA 60.	4	ROLO	R\$96,00	R\$ 384,00
148	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS AMARELO, GRAMATURA 60.	4	ROLO	R\$106,00	R\$ 424,00
149	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS VERDE, GRAMATURA 60.	4	ROLO	R\$92,00	R\$ 368,00
150	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS ROSA, GRAMATURA 60.	4	ROLO	R\$115,40	R\$ 461,60
151	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS BRANCO, GRAMATURA 60.	4	ROLO	R\$203,40	R\$ 813,60
152	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS ROXO , GRAMATURA 60	4	ROLO	R\$119,40	R\$ 477,60
153	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS LILÁS, GRAMATURA 60.	4	ROLO	R\$85,40	R\$ 341,60
154	TNT - TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 MTS VERMELHO, GRAMATURA 60.	4	ROLO	R\$100,40	R\$ 401,60
Total Fornecedor:					R\$ 56.383,66
602 - LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
102	PENDRIVE 16 GB USB 2.0	210	UNIDADE	R\$19,99	R\$ 4.197,90
103	PEN DRIVE 32 GB USB 2.0	30	UNIDADE	R\$26,99	R\$ 809,70
104	PEN DRIVE 64 GB USB 2.0	30	UNIDADE	R\$39,99	R\$ 1.199,70
Total Fornecedor:					R\$ 6.207,30





147273 - RSUL LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
4	APONTADOR METÁLICO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, LÂMINA DE AÇO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR A FÁBER.	55	UNIDADE	R\$0,66	R\$ 36,30
12	BORRACHA BRANCA PEQUENA, COM CAPA PLÁSTICA.	35	UNIDADE	R\$0,80	R\$ 28,00
13	CADERNETA ESPIRAL 96 FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÃO MÍNIMAS: 102MMX147MM.	80	UNIDADE	R\$10,00	R\$ 800,00
14	CADERNO BROCHURA/ESPIRAL, CAPA DURA 96FLS.	105	UNIDADE	R\$5,75	R\$ 603,75
15	CADERNO UNIVERSITÁRIO BROCHURA/ESPIRAL, CAPA DURA 96FLS DIMENSÕES MÍNIMAS: 282 X 209 X 1MM.	36	UNIDADE	R\$8,75	R\$ 315,00
26	CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS, COM PONTA DE QUATRO MILÍMETROS CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA. CX COM 12 UNIDADES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: BIC.	120	CX	R\$9,05	R\$ 1.086,00
27	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA 2,0MM, PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: PILOT.	19	UNIDADE	R\$1,45	R\$ 27,55
29	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	10	UNIDADE	R\$3,10	R\$ 31,00
61	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO, COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES MÍNIMAS: 18MMX30MT. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS.	40	ROLO	R\$6,90	R\$ 276,00
62	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO: 48MMX50M. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS.	110	ROLO	R\$3,38	R\$ 371,80
63	Fita adesiva tipo durex 1,2 cm x 30 m. Cor: transparente. Composição: filme de polipropileno bi-orientado (bopp) e adesivo acrílico a base de água. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS.	65	ROLO	R\$0,90	R\$ 58,50
64	FITA ADESIVA CREPE COM NO MÍNIMO: 48MMX50M. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS.	65	ROLO	R\$10,25	R\$ 666,25
65	FITA ADESIVA KRAFT PAPEL CREPADO COM NO MÍNIMO 45MMX50M. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: 3M.	55	ROLO	R\$14,79	R\$ 813,45
67	FITA CORRETIVA FORMATO ERGONÔMICO, COM MECANISMO DE AJUSTE DA FITA, COM NO MÍNIMO: 4MMX10M. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: ADELBRAS	60	UNIDADE	R\$5,50	R\$ 330,00





147273 - RSUL LTDA ME					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
69	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO 26/6, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS: 16X4CM. RESERVATÓRIO PARA ½ PENTE DE GRAMPOS; BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES; CORPO PLÁSTICO E BASE EMBORRACHADA. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: MAPED	40	UNIDADE	R\$18,36	R\$ 734,40
75	LAPIS DE COR CX C/ 12 CORES.	10	CX	R\$1,89	R\$ 18,90
77	LIVRO ATA OFÍCIO, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: 202 X 297MM.	25	UNIDADE	R\$12,90	R\$ 322,50
79	MARCADOR PERMANENTE, PONTA MÉDIA EM POLIESTER, 4,0, NA COR PRETA, TAMPA DA CANETA NA CORDA TINTA. EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE: MARCA PILOT.	40	UNIDADE	R\$1,65	R\$ 66,00
86	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA, 38 MMX50 MM, CORES DIVERSAS, BLOCO C/ 100 FOLHAS, PCT. C/ 04 BLOCOS. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: 3M	130	PACOTE	R\$4,05	R\$ 526,50
106	PERCEVEJO LATONADO Nº 4. CAIXA COM 100 UNIDADES. COR DOURADA. TAMANHO MÍNIMO 9MM.	17	CX	R\$2,70	R\$ 45,90
107	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M2, DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: GRAMP LINE.	20	UNIDADE	R\$12,05	R\$ 241,00
108	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, TAMANHO MÉDIO, FERRO PINTADO, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 A 50 FOLHAS DE 75G/M2, PARA FUROS REDONDOS, DIÂMETRO DO FURO: 6MM. DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM; COM MARGEADOR PLÁSTICO, E COLETOR REMOVÍVEL DE SOBRAS DE PAPEL. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: GRAMP LINE.	25	UNIDADE	R\$57,75	R\$ 1.443,75
115	PINCEL N.8	20	UNIDADE	R\$2,80	R\$ 56,00
116	PINCEL N 16	20	UNIDADE	R\$2,80	R\$ 56,00
118	PINCEL Nº 24	20	UNIDADE	R\$5,50	R\$ 110,00





147273 - RSUL LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
132	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 19MM E ABERTURA DE 7MM. PRENDE ATÉ 70 FLS DE PAPEL 75G/M2. MARCA IGUAL OU SUPERIOR: DESART.	200	UNIDADE	R\$0,95	R\$ 190,00
142	TESOURA DE ESCRITÓRIO, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO DE POLIPROPILENO, COMPRIMENTO APROXIMADO: 19,5CM.	70	UNIDADE	R\$3,80	R\$ 266,00
Total Fornecedor:					R\$ 9.520,55
Total Geral					R\$ 87.063,22

Agrolândia, 9 de julho de 2024

JOSE CONSTANTE
Prefeito

